
 

DIREZIONE DIDATTICA DI VIA F.LLI BANDIERA 
Scuola dell’Infanzia e Scuola Primaria 

Via F.lli Bandiera n. 4/a – 43125 PARMA   Tel.  0521 984604 
Cod. Fisc.   92144100341  C.M. PREE020007 

e-mail:  pree020007@istruzione.it - http://www.ddbandiera.edu.it 
 

 

Al Direttore S.G.A. 

Al sito web  

All’Albo 

 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU  
Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell'economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO 
 
 

l’avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022  “Ambienti didattici innovativi per la 
scuola dell’infanzia”; 

VISTA La delibera n. 8 del 30/06/2022 del Collegio Docenti per la realizzazione dei progetti relativi 

ai Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” - 2014 – 2020; 

VISTA La delibera n. 7 del 14/09/2022 del Consiglio di Circolo di assunzioni in bilancio del 

Progetto PON Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” 

PRESO ATTO della nota MIUR prot.n. AOOGABMI/72962 del 05/09/2022 di formale autorizzazione del 

progetto e dell’elenco dei progetti autorizzati per la regione Emilia Romagna; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTO il Programma Annuale 2022; 
 

DECRETA 

 

la formale assunzione a bilancio, per l'E.F. 2022, dei finanziamenti relativi ai seguenti progetti PON/FESR: 
 

mailto:pree020007@istruzione.it
http://www.ddbandiera.edu.it/




Azione Codice identificativo progetto Titolo Modulo 
Importo 

Autorizzato 
Modulo 

13.1.5A 13.1.5A-FESRPON-EM-2022-107 “Ambienti didattici innovativi per 
la scuola dell’infanzia” 

€ 75.000,00 

 
Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto sarà iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 

02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- “Fondi europei di sviluppo regionale 

(FESR)” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “PON Per la Scuola (FESR) - REACT EU” (liv. 3) del 

Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”).  

 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, sarà istituita nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – 03 

Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Ambienti didattici innovativi per la scuola 

dell’infanzia - Avviso 38007/2021”, dove sarà riportato il codice identificativo del progetto assegnato 

nella presente nota autorizzativa e nel sistema informativo.  

 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Claudia Pavesi 

 Firmato digitalmente ai sensi del 

 c.d. Codice dell’Amministrazione 

Digitale e norme ad esso connesse. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


